ぬ益社団法人熊本県ミ学療ま士協会

研修会ご担肖者様

平成30年7j10日

一般社回ま人を国デイ・ヶア協会研修Ｈ営委員会

担肖き事　土井勝幸

研修会ま報のお願い

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はご高Ｅにあずかり　むよ

り厚く御礼申し上げます。

さて、平成30年度介護報Ｍ改定におきまして、ａ所リハビリテーションにおけるジハビリ

テーションマネジメントの重要性がより明確となりました。そこで、本会では（ぬ社）日本

現1学療ま士協会の後援をｍき、肖1学療ま士によるジハビリテーションマネジメントのさらな

る普Ａ拡大を目指し、「ジハマネジメント研修会・様態加プログラム研修会」の回催を予定し

ております。つきましては本研修会の開催にあたり、貴会ホームページ等にてぶ報のご協力

をＳりたくご依頼申し上げます。

謹白

１。研修会名：

２．開催日：

３．会場：

４．参加者数：

記

リハマネジメント研修会・様態5リプログラム研修会

福岡開催　平成30年９１８日、９日

福岡朝日ビル貸会議ま

ａ所リハに従事する方各60名程

１本件に関するお問い合わせ先■

一般社団ま人　を国デイ・ケア協会　事務JI　担肖：染き和タ、

TEL: 03-5207-2710 FAχ : 03-5207-2711 E-mai1 : info9day-ｃａｒｅ. jｐ

以上

受　信
心7年７月z7曰

■　Ｊぷ２　４

会　長 事務局長 係

-

一般社回法人全国ﾃﾞｨ･ヶア協会主催i刑｜会

ﾘハビリテーションマネジメントの効Ｓ的な実践とは７
～リハ会議の開催やリハマネ加算の算定に向けた事業所の工夫～

【日Bき】iizＳ ３０年9jl8日（土）9:30～16:30（9,0o・ｲ4四）

【会 Ｓ】福岡朝日ビル貸会議室丿也下１階16号ま

福岡市博多Ｚ博多IR前２丁目１番１ｇ

【定員】601（夕も・JIほ）

【受講料】台M6,000 FI　JF台χ 11,000P=j

－ム

【申Ｒ方法】

①上Ｓ入力フォームより必Ｓ事llをご入力ください。

(または,協会ＨＰよりお串しＲみください)

②入力後,仮受付ﾒ-Jﾚをａ信します。

メールが届かない場台には,お問い台わせください。

ｘａ帯メール(Ｏｄｏｃｏｍｏ.ｎｅ.jp S)へは,ＥｲｌできないｉＪＳｔがございます。

③仮受付メールＥ信後、１Ｓ間以内に受講香号をＳ信します(９講確認メール)。

受購費のお振込に・しては、受講確Ｓメールをご確認ください。

【申i入期日】:XIZ成３０年8jl29日（水）

【関連団体ポイント】

本Ｆ修会は以下のポイントが付与されます。

全国ディ･ケア協会認定管ミ者

日本ll学療法士協会生iE学習ポイントま活環境支援系（申請中）

・日本作業療法士協会生Ｚ学習ポイント

【ａ食･宿泊】お手数ですが各自にておＳいいたします。

【お問い台わせ先】E-mail:ｋｅｎｓhｕl dａ･
－

-Ｃａrｅ，

【後援】公益社団法人日本IE学療法士協会

紅 込み 力７

,ｉl

㎜

【本i11修会の内容】

同谷

09:30－10:50

講義･a）:

30年度改定にて通所ﾘ八に求められる機能とはなにか７

～リハビリテーションマネジメントを中心に～

［講師］

・岡９英樹：（一社）きｍディ･ヶア協会ミ事

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃ-ｼｮﾝ医療Ｍｌｌ団体協議台報酬対策委員会委員

E内き］

・リハマネジメントカロＳの算定に必Ｗな具体白’りな対策。（H30改定のＳ釈）

・リハ会議の開催,家族への説明に向けて・師のＭわりをどのように工夫するのか。

ｸﾞﾙ-ﾌﾟﾜ-ｸ①:

11:00－12:00　　　　　　　　　　　　　　　　　　リハマネジメントにおける事業所のＳＳ
参加者同士|で|の情報交換|や購師陣から|のアドバイスから,I自事業所|の３顕を

｜　振りＸります。

12:00，13:00　　，ａ食休憩

13:00－14:00　　　　　　　　　　　　　　　　リハマネジメントの効Ｓ的な実践と連携

，［F大g容］リハマネジメントカロ算IIの算定に関する具体白4JなＳａ方さとその工夫など。

実践報告②：先進的に実践している２事業所より

14:10－15:10　　　　　　　　　　　リハビリテーション会議のａ率的な実践とその工央

EF大g容］き事Ｓ所にて実ａされている具体白4gなﾘﾊﾋﾞﾘﾃ-ｼｮﾝ会議のSj目方2iなど。

ｌグループワーク②:

15:20－16:20　　　　　　　　　　ﾘ八マネジメントにおけるＳ題への具休的な対策の検討
参加者伺士での討議や講師陣からのアドパイスから|,I各事Ｘ所|のａＳに対する

明日からできる具体的な対策を検討していきます。

16:20－16:30　　i閉会挨拶
－

【参加者の声】
医師や事務方に対するリハマネ加算や

リハ会議の説明方法がIII解できた。

早ａ,現場で活かしていきたい。

他の施ａのことや,取り組み内容が

わかり,とても参考になった。

また,９修会へも参加したい！

参加者アンケートより

０９：００－０９：ｊＵ 覚ll
-

講義①：

一般社回Ｓ人全・ﾃﾞｨ･ヶア協会主催研修会

利用者の状態像にＳじた効Ｓ的な関わりとは７
～各種加算の算定に「ii」けた事業」ｦiの工央を含めて～

【日Rき】llzS 30年9jl9日（日）9:30～16:30（91009ｲ四。）

心
７７ jｌ】福岡朝日ビル貸会議室ｔ下1116gS

福岡市Ｓ多Ｚ博多,IR前２丁目1111号

【定員】601（ﾀtＳＩ）

【受講料】台員6,000 PﾓI　JF台a 11,000 F=l

-

【串Ｒ方法】

①上Ｅ入カフォームより必Ｓ事項をごl入力ください。

(または,協台HPよりお串しiλみください)

②入力後,仮受付メールをｇ信します。

メールが届かない場合には,お問い合わせください。

ｘａ帯メール(Ｏｄｏｃｏｍｏ,ｎｅ･jp S)へは、iilｲ１できないｉＪＳｔがございます。

③仮受付メールＥ信後、１ＳＭな内に受講番号をＳ信します(受講確認メール)。

９講貝のお振i1に関しては,受講確認メーJﾚをご確認ください。

【申iλ期日】：平成30年８月２９日（水）

【関連団体ポイント】

本研修会は以下のポイントがｲせ与されます。

全国ディ･ケア協会認定管ll者

日本ミ学療２士Ｓ会まＳ学Ｓポイント生ｉｉＷ境支援系（申請中）

日本作業療法士協会生Ｓ学習ポイント

【ａ食･宿泊】お手数ですが各自にておＳいいたします。

【お問い合わせ先】E-mail:ｋｅｎｓhｕ
-

(i Cａrｅ，

【後援】公益社団法人日本ミ1学療法士協会

お串込み入カフォーム

i乙

㎜

09:30－10:50

【本ａ修会の内容】

３０年度改定にて通所ﾘ八に求められる機能とはなにか７

～リハプログラムの立案･実践と修了へのミり祖みをq=1むに～

［講師］

・岡野英樹：（一社）き国ディ･ヶア協会IR事

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃ-ｼｮﾝ医療関連回体協議会報酬対策委員会委ａ

［内き］

・中重度者ケア体制加算や重度療養管ミ加算の算定に必要なぷ1体自4gな対策。

・生活行為向上リハや社会参加支援加算の算定に向けた工夫と社会資源Ｓｇのポイント。

11:00－12:00

12:00－13:00

13:00－14:00

14:10－15:10

15:20－16:20

グループワーク恚：

リハプログラムにおける事業所の諜題

参加者回士での情報交換や講師陣からのアドバイスから,自事業所のほ題を

振りａります。

ａ食休憩

実践報告①：先進的に実践している２事業所より

中重度者への関わりに向けたＳり組みとその工夫

[内容]Ｅ療Ｓな・11もきめたキま度きへのを4ﾖ生Ｓま・とiUj目・入れの工央など。

Ｉ実践報告②：先進６に実践している２事業所より

通所ﾘ八の修了に向けた取り組みとその工央

[内き]!IESri為向上ﾘﾊやIUy目者のＳ了へ『a』けたほり組み,ｔ域とのＳ携の・ａなど。

ｉｸﾞﾙ-ﾌﾟﾜ-ｸ(Z):

リハプログラムにおけるほＳへのR4本的な対策のalil

参加者同士での討議や講師陣からのアドバイスカら,各事業所|のｓlｓlに対する

明日からできる具体的な対策を検討していきます。

16:20－16:30　　1閉会挨拶

【参加者の声】
自分たちの事業所で取り祖むぺきこ

と,今後の方針などが,この!JI修会で

明確になつた。

また,Ｆ修会へも参加したい！

具体的な実践内容がわかり,とても

参考になった.明日からでもできること

があり,事Ｘ所で試していきたい。

参加者アンケートより

09

時
-

00

間
-

09 30 受付

講義①：

内容

	モノクロコンパクト_20180717___
	モノクロコンパクト_20180717____0000